
ДЕЛОВОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ “НАШЕ ВРЕМЯ”ДЕЛОВОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ “НАШЕ ВРЕМЯ”
(ЧУГУЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ)(ЧУГУЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ)

Четверг, 06 октября                                                    №21 (435)

Специальный выпуск
(сборник нормативно-правовых актов)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 сентября 2022 года                       с. Чугуевка                                  798-НПА    

О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального 
района от 10 декабря 2019 года № 834-НПА «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие образования Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы»
В целях реализации мероприятий 

федерального проекта «Успех каждого 
ребенка» национального проекта «Об-
разование», утвержденного протоколом 
президиума Совета при Президенте 
Российской Федерации по стратегиче-
скому развитию и национальным про-
ектам от 3 сентября 2018 года № 10, 
на основании приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации 
от 3 сентября 2019 года № 467 «Об ут-
верждении Целевой модели развития 
региональных систем дополнительного 
образования детей» в соответствии с 
постановлением Администрации При-
морского края от 12.08.2019 года № 
528-па «О внедрении целевой модели 
развития региональной системы допол-

нительного образования детей Примор-
ского края», руководствуясь  статьёй 
43 Устава Чугуевского муниципального 
округа, администрация Чугуевского му-
ниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление адми-

нистрации Чугуевского муниципального 
района от 10 декабря 2019 года № 834-

НПА «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие образования Чу-
гуевского муниципального округа» на 
2020 – 2024 годы» (далее- Муниципаль-
ная программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Муниципальной 
программы строку 6 изложить в сле-
дующей редакции:

Целевые индикаторы, показатели  
муниципальной программы

доля выпускников муниципальных общеобразовательных организаций, не сдавших единый государственный 
экзамен, в общей численности выпускников муниципальных общеобразовательных организаций;
доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием;  
удельный вес численности обучающихся, занимающихся в первую смену, в общей численности обучающихся 
общеобразовательных организаций;
доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с использованием сертификата 
дополнительного образования, в общей численности детей, получающих дополнительное образование за 
счет бюджетных средств (за исключением обучающихся в образовательной организации дополнительного 
образования со специальным наименованием «детская музыкальная школа»; 
доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования в статусе 
сертификатов персонифицированного финансирования;

1.2. Раздел I Муниципальной 
программы «Общая характеристика 
сферы реализации Муниципальной 
программы.» дополнить новыми аб-
зацами следующего содержания:

«В соответствии с общими при-
оритетными направлениями совер-
шенствования системы дополни-
тельного образования в Российской 
Федерации, закрепленными, в част-
ности, Концепцией развития допол-
нительного образования детей в 
Российской Федерации до 2030 года, 
утвержденной распоряжением Прави-
тельства Российской Федерации от 
31.03.2022 № 678-р, Федеральным 
проектом «Успех каждого ребенка» 
национального проекта «Образова-
ние», государственной программой 
Российской Федерации «Развитие 
образования», утвержденной по-
становлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 26.12.2017 № 
1642, Указом Президента Российской 
Федерации от 01.06.2012 № 761 «О 

Национальной стратегии действий в 
интересах детей на 2012 - 2017 годы», 
Приказом Министерством просве-
щения России от 03.09.2019 № 467 
«Об утверждении Целевой модели 
развития региональных систем до-
полнительного образования детей», 
в целях обеспечения равной доступ-
ности качественного дополнительного 
образования в Чугуевском муници-
пальном округу реализуется модель 
персонифицированного финансиро-
вания дополнительного образования 
детей, подразумевающая предостав-
ление детям сертификатов дополни-
тельного образования. Реализуемый 
финансово-экономический механизм 
позволяет всем организациям, в том 
числе не являющимся муниципаль-
ными учреждениями, имеющими ли-
цензию на ведение образовательной 
деятельности, получить равный до-
ступ к бюджетному финансированию. 
С целью обеспечения использования 
именных сертификатов дополнитель-

ного образования Управление обра-
зования администрации Чугуевского 
муниципального округа руководству-
ется региональными правилами пер-
сонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей 
и ежегодно на каждый новый учебный 
год принимает программу персони-
фицированного финансирования до-
полнительного образования детей в 
Чугуевском муниципальном округе. 

Помимо реализуемого механиз-
ма персонифицированного финанси-
рования в Чугуевском муниципаль-
ном округе реализуется механизм 
персонифицированного учета детей, 
получающих дополнительное обра-
зование за счет средств бюджетов 
различных уровней, которые в со-
вокупности создают систему персо-
нифицированного дополнительного 
образования.

1.3. Раздел III. Муниципальной 
программы «Целевые индикаторы, 
показатели Муниципальной програм-

мы.» дополнить новыми абзацами 
следующего содержания:

«Доля детей доля детей в воз-
расте от 5 до 18 лет, получающих 
дополнительное образование с ис-
пользованием сертификата допол-
нительного образования, в общей 
численности детей, получающих до-
полнительное образование за счет 
бюджетных средств (за исключением 
обучающихся в образовательной ор-
ганизации дополнительного образо-
вания со специальным наименова-
нием «детская музыкальная школа).

Доля детей в возрасте от 5 до 18 
лет, использующих сертификаты до-
полнительного образования в статусе 
сертификатов персонифицированно-
го финансирования.»

1.4.В приложение № 3 Муници-
пальной программы «Развитие обра-
зования Чугуевского муниципального 
округа» на 2020 – 2024 годы внести 
изменения:



22
ДЕЛОВОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ ДЕЛОВОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ 

“НАШЕ ВРЕМЯ”“НАШЕ ВРЕМЯ” 21 (435)06 октября  2022  года06 октября  2022  годаСпециальный выпуск

Целевые индикаторы, показатели 
подпрограммы 

число детей, охваченных деятельностью детских технопарков «Кванториум» (мобильных технопарков «Кванто-
риум») и других проектов, направленных на обеспечение доступности дополнительных общеобразовательных 
программ естественнонаучной и технической направленностей;
доля детей и подростков, охваченных всеми формами отдыха и оздоровления, занятости от общего числа детей 
в возрасте от 7 до 17 лет;
доля детей и подростков, охваченных льготой из краевого бюджета по оплате стоимости путевки в организации 
отдыха, от общего числа детей в возрасте от 7 до 15 лет;
доля оздоровленных детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, от общего числа детей от 6 до 17 лет, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, подлежащих оздоровлению;
доля детей, оздоровленных во всех типах оздоровительных организаций, получивших выраженный оздорови-
тельный эффект;
количество функционирующих детских оздоровительных лагерей на базе муниципальных образовательных 
учреждений;
количество выпускников школ, принявших участие в празднике выпускников школ Чугуевского муниципального 
округа;
доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с использованием сертификата 
дополнительного образования, в общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет 
бюджетных средств (за исключением обучающихся в образовательной организации дополнительного образова-
ния со специальным наименованием «детская музыкальная школа»; 
доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования в статусе сер-
тификатов персонифицированного финансирования.

1.5. Приложение № 4 к Муниципальной программе «Сведения о целевых индикаторах, показателях муниципальной программы «Развитие   образования 
Чугуевского муниципального округа» на 2020 - 2024годы» дополнить новыми пунктами 4.8., 4.9. следующего содержания:

4.8.

доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с использо-
ванием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей, получающих 
дополнительное образование за счет бюджетных средств (за исключением обучающихся в 
образовательной организации дополнительного образования со специальным наименованием 
«детская музыкальная школа»

% 0,0 0,0 0,0 63,0 65,0 70,0

4.9. доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования 
в статусе сертификатов персонифицированного финансирования % 0,0 0,0 0,0 5,51 6,0 6,5

1.6. Приложение № 5 к Муниципальной программе «Обобщенная характеристика реализуемых в составе муниципальной программы подпрограмм и 
отдельных мероприятий Муниципальной программы «Развитие   образования Чугуевского муниципального округа» на 2020 - 2024годы» дополнить новым 
пунктом 3.5. и подпунктом 3.5.1. следующего содержания:

3.5. Федеральный проект «Успех каждого 
ребенка»

Образовательные учреждения, 
управление образования МКУ 

«ЦООУ»
2022 2024 доступность качественного дополнительного 

образования

3.5.1.
Обеспечение персонифицированного 
финансирования дополнительного обра-
зования детей

Управление образования,
МКУ «ЦООУ» 2022 2024

увеличение доли детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
использующих сертификаты дополнительного 
образования в статусе сертификатов персони-
фицированного финансирования

1.7. В приложении № 6 к Муниципальной программе «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выпол-
нение работ) муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями по Муниципальной программе «Развитие   образования Чугуевского 
муниципального округа» на 2020 - 2024годы» пункт 3. изложить в следующей редакции:

3.

Услуги по предоставлению до-
полнительного образования детям 
в организациях дополнительного 
образования

11
87

11
90

80
0

78
0

76
4 34 707 800,45 37 943 402,00 38 300 100,00 35 429 820,00 35 047 116,00

1.8. В приложении № 7 к Муниципальной программе «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета Чу-
гуевского муниципального округа и привлекаемых средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов 
«Развитие образования Чугуевского муниципального округа» на 2020–2024 годы» внести следующие изменения:

1.8.1. Подпункт 3.1.8 изложить в новой редакции:

3.1.8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) (расходы на 
обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) ДЮЦ)

МКУ «ЦООУ», 
МБУ ДО ДЮЦ  

бюджет Чугуевского 
муниципального 

округа

27
 0

15
 1

99
,6

3

29
 5

47
 3

30
,0

0

29
 0

60
 4

20
,0

0

26
 1

90
 1

40
,0

0

25
 8

07
 4

36
,0

0

13
7 

62
0 

52
5,

63

1.9. Приложение № 7 к Муниципальной программе «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета Чу-
гуевского муниципального округа и привлекаемых средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов 
«Развитие   образования Чугуевского муниципального округа» на 2020 - 2024годы» дополнить новым пунктом 3.5. и подпунктом 3.5.1. следующего содержания:

3.5. Федеральный проект 
«Успех каждого ребенка»

Образовательные 
учреждения, 
МКУ «ЦООУ»

 0,00 0,00 1 366 800,00 2 733 600,00 4 100 400,00 10 223 664,00

3.5.1

Обеспечение персони-
фицированного финан-
сирования дополнитель-
ного образования детей

МКУ «ЦООУ»

бюджет 
Чугуевского 

муниципального 
округа

0,00 0,00 1 366 800,00 2 733 600,00 4 100 400,00 10 223 664,00

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и размещения в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации – начальник управления образования Олег В.С.

Глава Чугуевского 
муниципального округа,

глава администрации
 Р. Ю. Деменев



33
ДЕЛОВОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ ДЕЛОВОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ 

“НАШЕ ВРЕМЯ”“НАШЕ ВРЕМЯ”06 октября  2022 года06 октября  2022 года21 (435) Специальный выпуск
ДУМА ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы Чугуевского муниципального округа от 27 июня 
2022 года № 380-НПА «Положение об Общественной палате Чугуевского муниципального 

округа» Принято Думой Чугуевского муниципального округа «30» сентября 2022 года
Статья 1.
Внести в «Положение об Общественной палате Чугуевского муниципального округа», утвержденное решением Думы Чугуевского муниципального 

округа от 27 июня 2022 года № 380-НПА (далее - Положение) изменения, заменив в пункте 8.7. раздела 8 Положения слово «десять» словом «пятнадцать».
Статья 2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Чугуевского муниципального округа        
 Р.Ю. Деменев

«03» октября 2022г.     № 409 – НПА 

ДУМА ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы Чугуевского муниципального округа  
от 24 сентября 2021 года № 271-НПА «Положение об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного самоуправления Чугуевского 
муниципального округа» Принято Думой Чугуевского  

муниципального округа «30» сентября 2022 года
Статья 1. 
Внести изменения в решение 

Думы Чугуевского муниципального 
округа от 24 сентября 2021 года № 
271-НПА «Положение об оплате тру-
да лиц, замещающих муниципальные 
должности в органах местного само-
управления Чугуевского муниципаль-
ного округа» (в редакции решения 

от 22.02.2022 № 325-НПА) (далее 
– Положение), заменив в подпункте 
4 пункта 2.3 раздела 2 Положения 
слово «устанавливаемой» словом 
«устанавливаемая».

Статья 2.
Признать утратившим силу ре-

шение Думы Чугуевского муници-
пального округа от 27 июня 2022 года 

№ 382-НПА «О внесении изменений 
в решение Думы Чугуевского муни-
ципального округа от 24 сентября 
2021 года № 271-НПА «Положение о 
денежном вознаграждении лиц, заме-
щающих муниципальные должности 
Чугуевского муниципального округа» 
со дня его принятия.

Статья 3.

Настоящее решение вступает в 
силу после его официального опу-
бликования.

Глава Чугуевского 
муниципального округа

Р.Ю. Деменев 

«03» октября 2022г.    
№ 410 - НПА

ДУМА ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чугуевского 
муниципального округа

Принято Думой Чугуевского муниципального округа «30» сентября 2022 года

Статья 1.
Внести в Правила землеполь-

зования и застройки Чугуевского 
муниципального округа, утвержден-
ные решением Думы Чугуевского 
муниципального округа от 11 января 
2021 года № 142-НПА «Правила зем-
лепользования и застройки Чугуев-
ского муниципального округа» (в ред. 
от 23.03.2021 № 183-НПА, в ред. от 
14.12.2021 № 302-НПА) (далее – Пра-
вила) следующие изменения:

Пункт 1 «Карта градострои-
тельного зонирования. Карта зон 
с особыми условиями использо-
вания территории Чугуевского му-
ниципального округа Приморского 
края (Фрагмент I).», пункт 2 «Карта 
градостроительного зонирования. 
Карта зон с особыми условиями ис-
пользования территории Чугуевского 

муниципального округа Приморского 
края (Фрагмент II).», пункт 4 «Карта 
градостроительного зонирования. 
Карта зон с особыми условиями ис-
пользования территории с.Чугуевка.», 
пункт 5 «Карта градостроительного 
зонирования. Карта зон с особыми ус-
ловиями использования территории 
с.Архиповка.», пункт 11 «Карта гра-
достроительного зонирования. Карта 
зон с особыми условиями использо-
вания территории с.Извилинка.», 
пункт 12 «Карта градостроительного 
зонирования. Карта зон с особыми 
условиями использования терри-
тории с.Каменка.», пункт 29 «Карта 
градостроительного зонирования. 
Карта зон с особыми условиями ис-
пользования территории с.Самарка.», 
пункт 32 «Карта градостроительного 
зонирования. Карта зон с особыми ус-

ловиями использования территории 
с.Антоновка.»  Главы II «Карта гра-
достроительного зонирования и зон 
с особыми условиями использования 
территорий» Правил изложить в сле-
дующей редакции (приложение № 1);

Подпункт 3.1.4 «Ограничения 
использования земельных участков 
и объектов капитального строитель-
ства» пункта 3.1. «Зона застройки 
индивидуальными жилыми домами 
(Ж-1)», подпункт 3.5.4 «Ограничения 
использования земельных участков 
и объектов капитального строитель-
ства» пункта 3.5. «Зона общественно-
деловой застройки (ОД)», подпункт 
3.6.4 ««Ограничения использования 
земельных участков и объектов капи-
тального строительства» пункта 3.6. 
«Производственная зона (П-1)», под-
пункт 3.17.4 «Ограничения использо-

вания земельных участков и объектов 
капитального строительства» пункта 
3.17. «Зона природных ландшафтов 
(Р-5)», подпункт 3.20.4 «Ограничения 
использования земельных участков 
и объектов капитального строитель-
ства» пункта 3.20 «Зона сельскохо-
зяйственного использования (СХ-3)» 
Главы III «Градостроительные регла-
менты» изложить в новой редакции 
(приложение № 2).

Статья 2. 
Настоящее решение вступает в 

силу со дня его официального опу-
бликования. 

Глава Чугуевского
муниципального округа                                                                                   

Р.Ю. Деменев

«03» октября 2022г.
№ 411-НПА

Приложение № 1
к решению 

Думы Чугуевского муниципального округа
от  «03» октября  2022 года № 411 - НПА

1. Карта градостроительного зо-
нирования. Карта зон с особыми ус-
ловиями использования территории 
Чугуевского муниципального округа 
Приморского края (Фрагмент I).

2. Карта градостроительного зо-

нирования. Карта зон с особыми ус-
ловиями использования территории 
Чугуевского муниципального округа 
Приморского края. 

4. Карта градостроительного зо-
нирования. Карта зон с особыми ус-

ловиями использования территории 
с.Чугуевка.  (Фрагмент II).

5. Карта градостроительного 
зонирования. Карта зон с особыми 
условиями использования террито-
рии с.Архиповка.

11. Карта градостроительного 
зонирования. Карта зон с особыми 
условиями использования террито-
рии с.Извилинка.

12. Карта градостроительного 
зонирования. Карта зон с особыми 



44
ДЕЛОВОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ ДЕЛОВОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ 

“НАШЕ ВРЕМЯ”“НАШЕ ВРЕМЯ” 21 (435)06 октября  2022  года06 октября  2022  годаСпециальный выпуск

условиями использования террито-
рии с.Каменка.

29. Карта градостроительного 
зонирования. Карта зон с особыми 
условиями использования террито-
рии с.Самарка.

32. Карта градостроительного 
зонирования. Карта зон с особыми 
условиями использования террито-
рии с.Антоновка.

Не приводятся. Картографи-
ческий материал доступен для оз-

накомления по адресу: с.Чугуевка, 
ул.50 лет Октября, 193 (здание ад-
министрации Чугуевского муници-
пального округа), 1 эт., каб. 104 или 
на официальном сайте Чугуевского 
муниципального округа https://www.

chuguevsky.ru/  в разделе «Градостро-
ительство» далее раздел «Правила 
землепользования и застройки» да-
лее раздел «Правила землепользо-
вания и застройки Чугуевского муни-
ципального округа». 

Приложение № 2
к решению 

Думы Чугуевского муниципального округа
от  «03» октября 2022 года № 411-НПА

«3.1.4 Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства

№
п/п

Наименование зоны с особыми условиями использования 
территорий 

Ограничения использования земельных участков и объектов капитального 
строительства

1

Зоны с особыми условиями использования территории (25:23-
6.287, 25:23-6.276, 25:23-6.305, 25:23-6.274, 25:23-6.313, 
25:23-6.279, 25:23-6.272, 25:23-6.309, 25:23-6.278, 25:23-6.270, 
25:23-6.321, 25:23-6.285, 25:23-6.312, 25:23-6.320, 25:23-6.288, 
25:23- 6.293, 25:23-6.297, 25:23-6.306, 25:23-6.307, 25:23-6.275, 
25:23-6.532, 25:23-6.533, 25:23-6.531, 25:23-6.535, 25:23-6.530, 
25:23-6.311, 25:23-6.326, 25:23-6.302, 25:23-6.277, 25:23-6.290, 
25:23-6.314, 25:23-6.311, 25:23-6.302, 25:23-6.283, 6.295, 25:23-
6.316, 25:23-6.282, 25:23- 6.273, 25:23-6.296, 25:23-6.298, 25:23-
6.299, 25:23-6.317, 25:23-6.322, 25:23-6.280)

Водный кодекс Российской Федерации

2
Охранная зона инженерных коммуникаций (25:23-6.258, 25:23-
6.259, 25:23-6.154, 25:23-6.81, 25:23-6.269, 25:23-6.249, 25:23-6.257, 
25:23-6.167, 25:23- 6.259, 25:23- 6.150, 25:23-6.253, 25:23-6.27)

Постановление Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 
«О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства 
и особых условиях использования земельных участков, расположенных в 
границах таких зон»

3 Охранная зона линий и сооружений связи и линий и сооружений 
радиофикации (25:23-6.267)

Постановление Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 N 578 
"Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Фе-
дерации"

4 Охранная зона стационарного пункта наблюдений за состоянием 
окружающей природной среды (25:23-6.41)

Ограничения использования объектов недвижимости в границах охранной 
зоны установлены Положением о создании охранных зон стационарных пун-
ктов наблюдений за состоянием окружающей природной среды, ее загрязне-
нием, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 27.08.1999 г. № 972 "Об утверждении Положения о создании охранных зон 
стационарных пунктов наблюдений за состоянием окружающей природной 
среды, ее загрязнением"

5 Охранная зона особо охраняемого природного объекта
(25:23-6.300)

Режим особой охраны заказника, в соответствии с п.4 Постановления Адми-
нистрации Приморского края № 252-па от 13.10.2008 года «Об утверждении 
положений о государственных природных заказниках краевого значения»

»

«3.5.4 Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства 

№
п/п

Наименование зоны с особыми условиями использования 
территорий 

Ограничения использования земельных участков и объектов капитального 
строительства

1

Зоны с особыми условиями использования территории 
(25:23-6.274, 25:23-6.313, 25:23-6.279, 25:23-6.272, 25:23-
6.309, 25:23-6.278, 25:23-6.270, 25:23-6.312, 25:23-6.320, 
25:23-6.288, 25:23-6.293, 25:23-6.297, 25:23-6.306, 25:23-
6.307, 25:23-6.275, 25:23-6.532, 25:23-6.533, 25:23-6.531, 
25:23-6.535, 25:23-6.530, 25:23-6.311, 25:23-6.326, 25:23-
6.302, 25:23-6.277, 25:23-6.290, 25:23-6.314, 25:23-6.311, 
25:23-6.302, 25:23-6.283, 25:23-6.295, 25:23-6.316, 25:23-
6.282, 25:23-6.273, 25:23-6.298, 25:23-6.299, 25:23-6.322, 
25:23-6.280)

Водный кодекс Российской Федерации

2 Охранная зона инженерных коммуникаций (25:23-6.258, 
25:23-6.259, 25:23-6.249)

Постановление Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О 
порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 
условиях использования земельных участков, расположенных в границах таких 
зон»

3 Охранная зона линий и сооружений связи и линий и со-
оружений радиофикации (25:23-6.267)

Постановление Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 N 578 "Об 
утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации"

4 Охранная зона особо охраняемого природного объекта
(25:23-6.300)

Режим особой охраны заказника, в соответствии с п.4 Постановления Администра-
ции Приморского края № 252-па от 13.10.2008 года «Об утверждении положений о 
государственных природных заказниках краевого значения»

»



55
ДЕЛОВОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ ДЕЛОВОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ 

“НАШЕ ВРЕМЯ”“НАШЕ ВРЕМЯ”06 октября  2022 года06 октября  2022 года21 (435) Специальный выпуск

«3.6.4 Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства 

№
п/п

Наименование зоны с особыми условиями использования 
территорий 

Ограничения использования земельных участков и объектов 
капитального строительства

1

Зоны с особыми условиями использования территории (25:23-6.274, 
25:23-6.313, 25:23-6.279, 25:23-6.272, 25:23-6.309, 25:23-6.278, 
25:23-6.270, 25:23-6.285, 25:23-6.312, 25:23-6.320, 25:23-6.288, 25:23- 
6.293, 25:23-6.297, 25:23-6.306, 25:23-6.307, 25:23-6.275, 25:23-6.532, 
25:23-6.533, 25:23-6.531, 25:23-6.535, 25:23-6.530, 25:23-6.311, 25:23-
6.326, 25:23-6.302, 25:23-6.277, 25:23-6.290, 25:23-6.283, 25:23-6.295, 
25:23-6.322, 25:23-6.280, 25:23-

Водный кодекс Российской Федерации

2 Охранная зона инженерных коммуникаций (25:23-6.258, 25:23-6.259, 
25:23-6.154, 25:23-6.167, 25:23- 6.528, 25:23- 6.150)

Постановление Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 
№ 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросете-
вого хозяйства и особых условиях использования земельных участков, 
расположенных в границах таких зон»

3 Охранная зона особо охраняемого природного объекта
(25:23-6.300)

Режим особой охраны заказника, в соответствии с п.4 Постановления 
Администрации Приморского края № 252-па от 13.10.2008 года «Об 
утверждении положений о государственных природных заказниках крае-
вого значения»

 »
«3.17.4 Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства 

№
п/п

Наименование зоны с особыми условиями  
использования территорий 

Ограничения использования земельных участков 
 и объектов капитального строительства

1

Зоны с особыми условиями использования территории 
(25:23-6.530, 25:23-6.322, 25:23-6.280, 25:23-6.285, 25:23-
6.312, 25:23-6.320, 25:23-6.288, 25:23-6.293, 25:23-6.297, 
25:23-6.306, 25:23-6.307, 25:23-6.275)

Водный кодекс Российской Федерации

2

Охранная зона инженерных коммуникаций (25:23-6.154, 
25:23-6.311, 25:23-6.81, 25:23-6.269, 25:23-6.268, 25:23-6.249, 
25:23-6.44, 25:23-6.303, 25:23-6.3, 25:23-6.257, 25:23-6.167, 
25:23-6.266, 25:23-6.261, 25:23-6.264, 25:23-6.259, 25:23-
6.150, 25:23-6.175, 25:23-6.91, 25:23-6.24,)

Постановление Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О 
порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 
условиях использования земельных участков, расположенных в границах таких 
зон»

3 Охранная зона линий и сооружений связи и линий и соору-
жений радиофикации (25:23-6.267)

Постановление Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 N 578 "Об 
утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации"

4 Охранная зона стационарного пункта наблюдений за состо-
янием окружающей природной среды (25:23-6.41)

Ограничения использования объектов недвижимости в границах охранной зоны 
установлены Положением о создании охранных зон стационарных пунктов на-
блюдений за состоянием окружающей природной среды, ее загрязнением, утверж-
денным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.1999 г. № 
972 "Об утверждении Положения о создании охранных зон стационарных пунктов 
наблюдений за состоянием окружающей природной среды, ее загрязнением"

5 Охранная зона особо охраняемого природного объекта
(25:23-6.300)

Режим особой охраны заказника, в соответствии с п.4 Постановления Администра-
ции Приморского края № 252-па от 13.10.2008 года «Об утверждении положений о 
государственных природных заказниках краевого значения»

»
«3.20.4 Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства 

№
п/п

Наименование зоны с особыми условиями использования 
территорий 

Ограничения использования земельных участков и объектов капитального 
строительства

1 Зоны с особыми условиями использования территории 
(25:23-6.530, 25:23-6.322, 25:23-6.280) Водный кодекс Российской Федерации

2
Охранная зона инженерных коммуникаций (25:23-6.154, 
25:23-6.311, 25:23-6.81, 25:23-6.167, 25:23-6.261, 25:23-
6.264, 25:23-6.150)

Постановление Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О 
порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 
условиях использования земельных участков, расположенных в границах таких 
зон»

3 Охранная зона линий и сооружений связи и линий и со-
оружений радиофикации (25:23-6.267)

Постановление Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 N 578 "Об 
утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации"

4 Охранная зона особо охраняемого природного объекта
(25:23-6.300)

Режим особой охраны заказника, в соответствии с п.4 Постановления Администра-
ции Приморского края № 252-па от 13.10.2008 года «Об утверждении положений о 
государственных природных заказниках краевого значения»



66
ДЕЛОВОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ ДЕЛОВОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ 

“НАШЕ ВРЕМЯ”“НАШЕ ВРЕМЯ” 21 (435)06 октября  2022  года06 октября  2022  годаСпециальный выпуск

Общественно-политическая газета Чугуевского муниципального округа
«НАШЕ ВРЕМЯ»

Основана в марте 
1935 года (до декабря 
1990 года выходила 
под названием 
«Коммунистический 
труд»).
Свидетельство 
о регистрации СМИ 
выдано Федеральной 
службой по надзору 
за соблюдением 

законодательства 
в сфере массовых 
коммуникаций и охране 
культурного наследия 
23 марта 2007 г.  
ПИ №ФС 19-0295.
Учредитель - 
администрация 
Чугуевского 
муниципального округа
Издатель - редакция 

газеты «Наше время».
Отпечатано - МАУ Ре-
дакция газеты «Наше 
время»
Адрес редакции: 
692623 с. Чугуевка, ул. 
Комсомольская, 27-б.
E-mail: timechuguevka@
mail.ru

ТЕЛЕФОНЫ
Главный редактор:

Елена Юрьевна МОЗЕРОВА
21-5-73

Компьютерный дизайн, верстка:
Евгения Сергеевна ЧЕДЛЕЕВА

E-mail для отправки документов в Вестник: 
vestnik-time@mail.ru
Выходит 2 раза в месяц.
Цена свободная.Тираж 30.


